Projeto de Lei nº 51/2025 – “Revoga o artigo 5º da Lei n.º 3024, de 19 dezembro de 2022, e dá outras
providências”, de autoria do Poder Executivo;

Projeto de Lei nº 53/2025 – “Autoriza o Poder Executivo a utilização de crédito adicional especial no
valor de R$ 101.667,24 (cento e um mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos)

no Orçamento para o exercício de 2025 e dá outras providências”, de autoria do Poder Executivo;

Projeto de Lei nº 57/2025 – “Autoriza o Poder Executivo a utilização de crédito adicional especial no
valor de R$ 335.755,00 (trezentos e trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta e cinco reais) no

Orçamento para o exercício de 2025 e dá outras providências”, de autoria do Poder Executivo;

Projeto de Lei nº 58/2025 – “Autoriza o Poder Executivo a utilização de créditos adicionais especiais no
valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) no Orçamento para o exercício de 2025 e dá

outras providências”, de autoria do Poder Executivo.

No que se refere ao PL nº 51/2025, a CFO solicitará ao Presidente da Casa que oficie o Poder

Executivo para que o mesmo encaminhe o impacto orçamentário-financeiro que será gerado com